
   

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL 
 

 

 

 

1
 

 

ADITIVO 004 

EDITAL UNIFICADO 2023/PRAE/UFCA 

 

CONSIDERANDO o item 20.3 do Edital Unificado 2023/PRAE/UFCA, que possibilita a 

ampliação do número de vagas do referido edital; 

CONSIDERANDO a viabilidade orçamentária e financeira da UFCA; 

CONSIDERANDO o prazo para interposição de recurso e a deliberação do Comitê 

Permanente da PRAE presentes no Aditivo 003 do Edital Unificado 2023/PRAE/UFCA. 

 

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Cariri, no uso 

de suas atribuições, torna público o presente aditivo e resolve: 

 

 Ampliar as vagas dos programas Auxílio Transporte, Auxílio Moradia e Isenção no 

Refeitório Universitário. 

 

Onde se lê: 

DAS VAGAS 

 4.1 O quantitativo de vagas corresponde a:  

● Auxílio Transporte: *95* 

● Auxílio Moradia: *10*  

● Isenção no Refeitório Universitário: *150* 

 

Leia-se: 

4.1 O quantitativo de vagas corresponde a:  

● Auxílio Transporte: *99* 

● Auxílio Moradia: *13*  

● Isenção no Refeitório Universitário: *154* 

 

 

  Juazeiro do Norte-CE, 13 de março de 2024 . 

 

 

 

 

Ledjane Lima Sobrinho 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis 

SIAPE: 1803531 

 


		2024-03-13T14:52:26-0300




